EDITAL Nº 05/2022

EDITAL DE LISTA DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO EDITAL Nº

03/2022 - ELEIÇÕES PARA CARGOS E REPRESENTAÇÕES NOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DO CAMPUS JAGUARÃO DA UNIPAMPA

A Comissão Eleitoral Local - Campus Jaguarão, no uso de suas atribuições, torna pública a

lista de candidatos/as com inscrições homologadas, referente ao Edital nº 03/2002, aprovado pelo

Conselho do Campus Jaguarão em reunião ordinária realizada em 16 de novembro de 2022, e

publicado na página institucional no dia 18 de novembro de 2022.

Órgão Colegiado
Cargos e

Representações em
eleição

Inscrições
Homologadas*

Conselho do Campus

Docente 1. Carlos Garcia Rizzon

TAE
1. Lauren Luiza Cassol Prestes
2. Lorena González Telis

Comissão Local de
Ensino

Docente
1. Camila Gonçalves dos Santos
do Canto

TAE 1. Catiane Leite Almeida

Comissão Local de
Pesquisa

Docente
1. Rafael da Costa Campos
2. Jonas Tarcisio Reis

TAE Não houve inscritos

Comissão Local de
Extensão

Docente
1. Jônatas Marques Caratti
2. Jonas Tarcisio Reis

TAE
1. Silvia Rozane de Souza Avila
de Souza

Comissão de Biblioteca

Docente 1. Jonas Tarcisio Reis

                    TAE

1.Ruggéry da Silva Demarco

Comissão de
Infraestrutura

Docente Não houve inscritos

TAE
1. Lidiane Lima Vieira de
Carvalho
2. Hilda Mara Gonçalves Nunes

Comissão Eleitoral Local

Docente Não houve inscritos

TAE Não houve inscritos

Comissão Própria de
Avaliação - Comitê Local

de Avaliação

Docente Não houve inscritos

TAE Não houve inscritos

Comissão do Curso -
Gestão de Turismo

TAE 1. Cláudio Colares Alves

Comissão do Curso -
Pedagogia

TAE
1. Silvia Rozane de Souza Avila
de Souza

Comissão do Curso -
Letras Português e

Literaturas de Língua
Portuguesa

TAE 1. Silvio Nunes

Comissão do Curso -
Letras Espanhol e

Literatura Hispânica
TAE Não houve inscritos

Comissão do Curso de

Letras - Português -

Espanhol

Discente Não houve inscritos

Comissão do Curso de

História
TAE 1. Tônia Ribeiro da Silva

Comissão de Curso –
Produção e Política

Cultural
TAE Não houve inscritos

Comissão de Curso –
Letras EAD

TAE
Não houve inscritos

Conselho do PPGEdu

TAE

Não houve inscritos

Discente 1. Jussiara Rodrigues Caminha

Coordenação do Curso
de Licenciatura em

Pedagogia
Docente

Chapa 1: Diálogos para a
diversidade e a inclusão no
Curso de Pedagogia
Coordenador: Everton Fêrrêr de
Oliveira
Coordenadora substituta:
Damiana Ballerini

Coordenação do Curso
de Licenciatura em
Letras Português e

Literaturas de Língua
Portuguesa

Docente

Chapa 1
Coordenador: Luís Fernando da
Rosa Marozo
Coordenadora substituta:
Renata Silveira da Silva

Coordenação do Curso
de Licenciatura em
Letras Espanhol e

Literatura Hispânica

Docente

Chapa 1
Coordenadora:  Maria do
Socorro de Almeida Farias-
Marques
Coordenadora substituta: Miriam
Cristina Carniato

Coordenação do Curso
de Licenciatura em

História
Docente

Chapa 1
Coordenador: Caiuá Cardoso
Al-Alam
Coordenador substituto: Guinter
Tlaija Leipnitz

Coordenação do Curso
de Gestão de Turismo

Docente

Chapa 1
Coordenador: Alan Dutra de
Melo
Coordenadora substituta: Alice
Leoti Silva

Coordenação do Curso
de Produção e Política

Cultural
Docente Não houve inscritos

Coordenação do Curso
de Letras EAD

Docente

Chapa 1
Coordenador: Maurício Aires
Vieira
Coordenadora substituta:
Denise Aparecida Moser

*A lista de inscrições homologadas está organizada por ordem de inscrição.

Jaguarão, 25 de novembro de 2022.

Comissão Eleitoral Local